
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

157Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 15 de Julho de 2024 • Edição V CXI

~•""':: •,,,. ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO 

META• Ações Gerais 

1 1 1 1 

A atividade 
destina 

Valor Forma de Produto/Entre recursos para 
Ação Atividade Quantidade áreas Estimado (R$) Execução ga periféricas 

e/ou de povos 
tradicionais? 

Chamament 
Premiação o público-

Fomento 
Cultural Premiação Prêmio 

Cultural 
para 9.772,52 Cultural Cultural 1 Não 
Artistas do (Decreto concedido 
Município 11.453/202 

3) 

Credenciam Atividade de 
Fomento Oficinas 

11 .939,04 
ento (Lei formação 

2 Sim 
Cultural Culturais 14.133/202 (curso/ afiei 

1) na) 

Obras; 
Reforma da 

Licitações e 
Reformas e 

Casa da 
contratos Espaço 

Aquisição Cultura-1ª 35.000,00 (Lei Cultural 1 Não 
de bens Etapa 14.133/202 mantido 
culturais 1) 

META/AÇÃO· Custo Operacional (até 5%): 

Atividade Valor Estimado (R$) Forma de Execução Produto/Entrega Quantidade 

Parceria MROSC 
Serviço ou 

(Lei 13.019/2014) 
profissional 
contratado 

META/AÇÃO· Política Nacional de Cultura Viva· Chamamento Público· Lei 13.018/2014 

A atividade destina 
recursos a áreas 

Atividades Valor Estlmado(R$) Quantidade Fomentada periféricas e/ou de povos 
e comunidades 
tradicionais? 

Fomento a projetos 1 

1 Sim continuados de Pontos 
de Cultura 

Áreas periféricas e Ações afirmativas 
Detalhar as atividades a serem realizadas em áreas periféricas urbanas e rurais, bem como em 
áreas de povos e comunidades tradicionais (respeitando, no mínimo, os 20% previstos no inciso 
li do art. 7° da Lei nº 14.399/2022): 
O município irá desenvolver oficinas culturais na comunidade São Gonçalo, uma comunidade que 
necessita de atenção na área cultural. Oficinas de culturais, pinturas e músicas serão ofertadas. Uma 
variedade de artistas poderá participar se credenciar para desenvolvimento das atividades. 

Informe as ações afirmativas que serão adotadas nas atividades previstas (de acordo com a 
Instrução Normativa MINC nº 10/2023): 

Negros, Pessoa com Deficiência e Mulheres terão porcentagem de vagas reservadas. 

Informações sobre Sistema de Cultura local 
Possui Conselho de Cultura? 

Possui Plano de Cultura? 

Possui Fundo de Cultura? 

Termos e Condições 
Autorizo a utilização dos meus dados Aceito 
pessoais para fins de comunicação do 
Ministério da Cultura, nos termos da 
Lei 13_ 709/201 8 (Lei Geral de 
Proteção de Dados - LGPD)-

Declaro para os devidos fins e sob as Aceito 
penas da lei, que possuo autorização 
do ente federativo para 
preenchimento deste Plano Anual de 
Aplicação de Recursos • PAAR_ 

PAAR WZJ6YM9U 

4 

ld: 167C4110F3366AEF 
PREF. MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO 
Centro 
01612590/0001-76 Exercício: 2024 

DECRETO Nº 353, DE 11 DE JULHO DE 2024 • LEI N.212 

Abre no orçamento vigente crédito adicíonal suplementar e da outras providêncías 

O (A) PREFEITO (A) MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO, no uso de suas atribuições 
legais. 

DECRETA : 
Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 14. 726, 78 distribuídos as seguintes dotações : 

01 01 00 CÃJMRA MUNICIPAL 

01 .031.0001 .1003.0000 EQUIPAR O GABINETE DO PREFEITO 14.726,78 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. : 1 500 00 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
120 001 Recursos Proprios do Munlcipio 

Artigo 2o . - o crédi to aberto na f orma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de : 

Anulação: 

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL 

01 .031 .0001.1001 .0000 REFORMA ESTRUTURAIS DO PREDIO DA CAMARA -14.726.78 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F .R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 001 EDUCAÇÃO 

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

MILTON BRANDÃO, 11 de julho de 2024 

FRANCISCO EVANGELISTA RESENDE 
CPF:182.336.003-34 
Prefeito Municipal 

ld:073844E4EE486DC2 
OLHO a·,oua DO PIAUI 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS OORES·6S9 FONE: {86)3294·0006 
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.PJ 0.1.6.12.S9S/000.1 ·07 
Olho O'agua do Piauí - Piauí e-mal/: orefmo/hodaqua@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso li do Artigo 75 da Lei n• 14.133/2021 . 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 059/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 053/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 031 /2024 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' AGUA DO PIAUÍ - PI. 

CNPJ N'. 01 .612.595/0001-07 

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, N' 659 - CENTRO 

CONTRATADA: 

ALISSON MONTEIRO BATISTA ME 

CNPJ: 41.748.255/0001-14 

RUA VER. LUIS FELIPE. N' 131/A-BOA NOVA-SÃO PEDRO DO PIAUÍ-PI 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA 

FÍSICA. SOM. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E GERADOR PARA ATENDER A DEMANDA DAS FESTIVIDADES DA 

PADROEIRA DE NOSSA SENHORA DAS DORES NO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI - PI 

FONTE DE RECURSOS: 

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ-PI. 

VALOR: 

O VALOR TOTAL SERÁ DER$ 56.000,00 (CINQUENTA E SEI MIL E QUINHENTOS REAIS) 

DATA DA RATIFICAÇAO: 

12 JULHO DE 2024 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 

12 DE JULHO DE 2024. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

